1280, nlb., zachował się bardzo interesujący list Jana Zakrzewskiego do nieznanego adresata, datowany w Wilnie 7 maja 1828 roku. Wzmiankowany dokument znajduje się w zespole różnorodności historycznych i literackich, które pochodzą ze zbiorów Konstantego Podwysockiego.

Na pierwszej stronie listu, u góry, czytamy notatkę pisaną inną ręką: „w Kamieńcu 17/29 czerwca 1828 r., w niedzielę w nocy“. Najprawdopodobniej wyszła ona spod pióra odbiorcy.

Autor listu był z zawodu nauczycielem wymowy w gimnazjum wileńskim¹. W dziejach oświaty narodowej zapisał on swoje imię jako wielokrotny wydawca (w latach 1831—1845) *Wypisów z literatury polskiej dla płci żeńskiej, dla młodzieży w ogóle i dla poszczególnych klas szkolnych w Królestwie Polskim*.

Do tego samego kręgu trzeba zaliczyć również pana J. Miładowskiego, nauczyciela gimnazjum w Kamieńcu, który (wierzymy w to usilnie) „był tak łaskaw“ pakiety Sabińskiego z pięknie przepisanyymi wierszami Korsaka i Starzyńskiego przesłać Janowi Zakrzewskiemu do Wilna „pod pieczęcią skarbową“.

[w Kamieńcu 17/29 czerwca 1828 r. w niedz[iele] w nocy.]

Wielmożny Mości Dobrodzieju!

Rok już niezadługo będzie od czasu, jak miałem szczęście poznać w Kamieńcu WWMcPana Dobrodzieja, a od tej pory raz tylko pierwszy piszę. Po przybyciu moim do Wilna różne zatrudnienia, później kilkutygodniowa słabość ciężka były mi na przeszkodzie uczynić odezwę do Pana Dobrodzieja.